

GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct, ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt i ucztych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na „Gazetę Lwowską“ wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowić będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorowie „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorowie kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Cześć urzędowa.

Jego Excelencya pan minister handlu mianował Jarosława Michałowskiego komisarzem przy jenerałnej inspekcji austriackich kolei żelaznych.

Jego Excelencya pan Namiestnik mianował adjunkta powiatowego Emila Glenickiego konceptistą Namiestnictwa, zaś adjunktów konceptowych Maryana Maxymowicza i Seweryna Skrzyńskiego komisarzami powiatowymi

Lwów, dnia 3. lipca 1872.

Podług doniesienia c. k. konsulatu w Galaczu z dnia 19. bm. 1. 1212 zaprowadził książęcy rząd Rumuński kwarantannę 10cio dniową na granicy besarabskiej z powodu wybuchu cholery w południowej Rosji, mianowicie w Odesie, ustanawiając zakłady obserwacyjne w Tatarze, Bunarze, Tabaku i Congazie

Taką samą kwarantannę zaprowadzono i w Sulimie.

Co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. czerwca 1872.

Dnia 3. lipca 1872 wyszły i rozesłane zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyty XXXV i XXXVI. dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckim wydaniu.

Zeszyt XXXV zawiera:

Nr. 87. Dokument koncesyi z 4. czerwca 1872 na budowę kolei żelaznej z Wiednia do Blunau;

Nr. 88. Ustawę z 19. czerwca 1872 względem podnoszenia pretensyi w procesie wekslowym na podstawie deklaracji wekslowych, składanych przez pełnomocników;

Nr. 89. Ustawę z 25. czerwca 1872 względem zezwolenia na połączenie czterech parceli lasu z realnem fidejkomisem barona Gudenna w Waidhofen nad Thaya.

Zeszyt XXXVI zawiera:

Nr. 90. Rozporządzenie ministerstwa handlu z 1. lipca 1872 względem zaprowadzenia nowego regulaminu ruchu na kolejach żelaznych królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć nieurzędowa.

Lwów, dnia 5. lipca.

Z powodu śmierci śp. najdostojniejszej arcyksiężnej Zofii złożyły u stóp tronu za pośrednictwem Jego Excelencyi Pana Namiestnika adresy kondolencyjne Wydziałe powiatowe w Czortkowie, Brodach, Zaleszczykach, Śniatynie, Nisku i Rzeszowie.

Wiedeń. Jak wiadomo z oświadczenia złożonego na jednym z ostatnich posiedzeń izby panów przez Jego Excelencyę ministra sprawiedliwości w odpowiedzi na interpelację, ministerstwo przedlitawskie przedłożyło już przy końcu października 1870 węgierskiemu ministerstwu sprawiedliwości obszernie umotywowany projekt, według którego piąta księga niemieckiego kodeksu handlowego, zawierająca prywatne prawo morskie miała być wprowadzoną w życie także i dla wybrzeży morskich w austriacko-węgierskiej monarchii. Zarazem oświadczyło ministerstwo, że najlepszym środkiem porozumienia się w tej sprawie byłaby ustna wymiana zdań delegatów ministerstwa przedlitawskiego i węgierskiego. „Fremdenblatt“ dowiadyuje się, że zaprojektowana konferencja odbędzie się w jesieni bieżącego roku w Peszcie albo we Wiedniu.

Korespondenci wiedeńscy prowincjonalnych dzienników dowiadują się, że ustawa zawierająca reformę wyborczą jest już prawie wykończoną. Stanowcze sformułowanie tej ustawy miałyby nastąpić według tych doniesień po załatwieniu sprawy rezolucji galicyjskiej.

Dnia 11., 12. i 13. lipca odbędzie się w sali posiedzeń c. k. niższo-austriackiego Namiestnictwa, publiczne posiedzenia c. k. trybunału państwowego. Mianowicie odbędzie się 11. bm. o godzinie 10 rano rozprawa nad skargą o zwrot 13.955 złr. 40 c. w. a. za wyłączenie zbiorów z pola a o 12 godzinie rano rozprawa o skardze względem zapłacenia kosztów szuparskich w kwocie 1122 złr. 28 c. w. a.; dnia 12. lipca o 10 godzinie rano rozprawa o kompetencyę w sprawie rozstrzygnięcia o obowiązku konkurencji do kosztów budowy kościelnych i plebańskich a o 12 godzinie rozprawa nad skargą o przekazaniu kapitału z funduszu szpitalnego w kwocie 3307 złr.; dnia 13. lipca o 10 godzinie rano rozprawa nad skargą o wypłatę pensyi rocznie 420 złr.

Berlin. Program uroczystości obchodu stoletniej rocznicy przyłączenia zachodnich Prus do Niemiec, mającej się odbyć w Malborgu w dniach 12 i 13 września b. r. według „Westpr. Ztg.“ ma być następującym: Dnia 12 września przyjmowanym będzie cesarz niemiecki na dworcu przez właścicieli ziemskich. Deputacje miejskie i stowarzyszenia kurkowe tworzyć będą spacer od dworca aż do zamku. Następnie przemarszują deputacje przed cesarzem, dalej zaraz potem przegład 2 dywizji zebranej w tym celu pod Malborgiem. — Wieczorem o siódmej godzinie przedstawia się cesarzowi stany i znakomitości Prus Zachodnich — poczem śpiewy, koncert, tańce i w końcu pochód z pochodniami urządzony przez cechy, strzelców i uczniów.

Dnia 13 września około 10 i pół godziny rano zbiorą się w tym samym porządku deputacje biorące udział w obchodzie na placu uroczystości, na który komitet zaprowadzi cesarza. Po zajęciu miejsca przez cesarza na stósownie do tej uroczystości przyrządzonem wywyższeniu, rozpoczną się śpiewy, potem krótka przemowa i w końcu położenie węgelnego kamienia pod pomnik Fryderyka II. z towarzyszeniem muzyki. Uroczystość zakończy się przemarszem rycerzy niemieckiego zakonu i oddziału żołnierzy w ubiorach z czasów Fryderyka II, po czem wspólny obiad.

Traktat pomiędzy Niemcami a Anglią dotyczący się wzajemnego wydawania zbrodniarzy, zawarty 14. maja b. r. zradyfikowany 11. czerwca, zawiera 16 artykułów. Na mocy tego traktatu zobowiązują się obadwa mocarstwa wydawać sobie wzajemnie wszystkie osoby, które albo popełniły jaką z głównych zbrodni jako to: morderstwo, zabójstwo, fałszerstwo dokumentów, pieniądze, kradzież, gwałt i t. d., albo o takową są podejrzanę. Wydanie żądanej osoby, nie ma tylko w tych razach miejsca, jeżeli zbrodnia już jest według przepisów prawa przedawnioną, albo poszukiwana osoba za popełnioną zbrodnią już ukaraną została, albo jeżeli zbro-

dnia jest politycznej natury, lub odośna osoba, której wydania jedno z państw się domaga, udowodni, że wniosek o wydanie ma na celu karę za polityczne przestępstwo. Te są główne punkta ważnego pod wielu względami dla obudwóch państw traktatu.

Petersburg. Osobna komisya zajmuje się wypracowaniem projektu ustawy, regulującej zmianę obywatelstwa rosyjskiego na obywatelstwo innych państw. Projekt ten pozostawia poddanym Rosyi zupełną wolność w tej mierze a nadto zezwala poddanemu rosyjskiemu po dopełnieniu pewnych formalności upraszać władze rosyjskie o nadanie mu naporót obywatelstwa rosyjskiego. — Na mocy ukazu cesarskiego zamianowany został ks. Alexander Gintowt biskupem płockim a prałat Ludwik Brink biskupem dyecezyi żytomierskiej.

Warszawa. Czytamy w „Köln. Ztg.“ z dnia 2. bm.: „W tym roku miała być zaprowadzona reforma sądownictwa w Królestwie polskiem; wstrzymano ją jednak, gdyż w radzie państwa powstała wielka różnica zdań co do urządzenia sądów gminnych; w ostatnich dopiero czasach porozumiano się w tej kwestyi i wypracowano regulamin dla tych sądów. W przyszłym tedy roku przeprowadzoną zostanie niezawodnie reforma sądownictwa w Królestwie polskiem.“

Paryż. Dnia 1. b. m. odbyło się posiedzenie zgromadzenia narodowego. Na początku posiedzenia oświadczył generał Trochu, iż składa mandat. Thiers odpowiadał na zarzuty deputowanego Gaslonde i udowadniał, iż podatek od piodów surowych w tym roku przyniesie 42 a wkrótce już 60 milionów. Rouher utrzymywał, iż traktaty handlowe z państwami zagranicznymi nie zezwalają na zaprowadzenie podatku od piodów surowych. Na te słowa powstał Thiers z oświadczeniem, iż zapatrywania Rouhera są bezzasadne. — Następnie zakomunikował minister spraw zagranicznych hr. Remusat izbie traktat zawarty między Francją a Niemcami. W załączonem sprawozdaniu oświadcza minister: W krótkim czasie zgodziły się obie izby na to, iż w miarę spłaconych kosztów wojennych powinne wojska niemieckie opuścić departamenta francuskie. Ewakuacja zatem zależy od uiszczenia pieniężnych zobowiązań. Minister spodziewa się, że departamenta Vosques i Ardenes na wiosnę przyszłego roku także już uwolnione będą. Co do ostatniego pół miliarda utrzymuje minister, iż za pomocą kilku banków francuskich spłaci się i tę ostatnią ratę kontrybucyi. Exposé ministeryalne konstatuje, iż rząd niemiecki nie chciał odrazu zredukować armii okupacyjnej. „Pokój panujący w Europie — mówił hr. Remusat — polityka umiarkowana, górująca we wszystkich gabinetach, zupełne przywrócenie porządku i spokoju we Francyi, powrót do pracy, udowodniona stałość naszego kredytu, a w końcu zaufanie, jakim się rząd francuski cieszy, wszystko to każe się spodziewać, iż potrzebna pożyczka na pokrycie kosztów wojennych pod korzystnymi warunkami zawartą zostanie. Przez przyjęcie przedłożonego wysokiego zgromadzeniu projektu ustawy utwierdzi izba pokój, a zarazem uwolni znaczną część naszych departamentów zajętych przez wojska nieprzyjacielskie.“ Po tem sprawozdaniu ministra spraw zagranicznych uchwaliło zgromadzenie narodowe zaraz nazajutrz przystąpić do obrad szczegółowych.

Po podpisaniu dnia 29go czerwca układu z Niemcami kuryer gabinetowy, który przed trzema dniami przywiózł odpowiedź z Berlina, udał się 30go rano do Ems celem wręczenia bawiącemu tam cesarzowi wzmiankowanego dokumentu. Thiers zachowuje w sekrecie szczegóły układu, a organ jego „Bien public“ twierdzi, że to wszystko, co piszą i mówią w tej sprawie, jest częścią prawdziwem, częścią mylnem. Mimo to angielski „Times“ jest dziś w tem położeniu, iż ogłasza następujące główne punkta traktatu zawartego między Francją a Niemcami: W przeciągu dni ośmiu nastąpi ratyfikacja. Pół miliarda spłaconym zostanie w dwa miesiące po ratyfikacji. W dni 15 po tej zapłacie rząd berliński wyprowadzi swe wojska z departamentów Marny i wyższej Marny. Wypłata drugiego półmiliarda nastąpi dnia 1. marca 1873, a 1. marca 1874 spłaconym zostanie cały miliard, poczem wojska niemieckie opuszczą departamenta Wogezów i Ardenów,

Z trzeciego miliarda wraz z odsetkami uści się Francya 1. marca 1875, co gdy nastąpi, przyjdzie do skutku ewakuacya departamentów Meurthe i Mozeli, tudzież fortecy Belfort. W ziemiach opuszczonych przez Niemców może Francya tylko tyle zgromadzić żołnierza, ile go niezbędnie potrzeba do utrzymania porządku.

Obok tego nie będzie wolno Francji pierw nim przyjdzie do skutku zupełne wyprowadzenie wojsk niemieckich z jej granic przedsiębrać w opuszczonych departamentach jakichkolwiek budowli fortecznych, lub nawet naprawy takowych. Po spłaceniu dwóch miliardów może Francya celem prędkiego uwolnienia się od resztek armii okupacyjnej złożyć zamiast wyliczenia gotówką jednego miliarda wraz z odsetkami odpowiednio rękojmie; sprawa ta będzie przedmiotem nowego z Niemcami układu. Niemcy mogą w ziemiach przez nich zajętych zatrzymać wojska okupacyjne w dawniejszej ich sile; koszta utrzymania ponosi Francya.

— Lewica republikańska obradowała dnia 29go czerwca celem naradzenia się nad nowymi podatkami. Ducarre i J. Favre przemawiali przeciw podatkowi od płodów surowych. Nie postanowiono nic pewnego. Wprawdzie lewica jest przeciw podobnemu podatkowi, obawia się jednak, aby oświadczeniem podobnego rodzaju nie zgotować Thiersowi nowych kłopotów. Równocześnie nad tym samym przedmiotem obradowało stowarzyszenie radykalne lewicy, nie powzięło jednakże z tych samych powodów żadnej stanowczej uchwały.

Do Wersalu przybyła deputacya izby handlowej z Lyonu, celem zaprotestowania przeciw nałożeniu podatków na płody surowe.

Komisya budżetowa przyjęła propozycje Ducuing i towarzyszy, aby nałożyć podatek na sługi.

Liczba zagranicznych bankierów, zwabionych do Paryża, widokami nowej pożyczki, jest ogromną. „Figaro“ mówi, że „ludzie ci, jakby szarańcza spadli na hotele paryzkie, aby śledzić każdy krok rządu francuzkiego i wycisnąć z niego jak największe zyski.“

Dnia 29. czerwca odbyło się w ministerstwie wojny pod przewodnictwem ministra wojny Cissey posiedzenie członków komitetu fortyfikacyjnego i dyrektorów, tudzież inżynierów najważniejszych stowarzyszeń kolejowych. Szło tutaj o należyte zbadanie projektów, odnoszących się do urządzenia strategicznej linii żelaznej, jaka okrąży Paryż i połączy to miasto z mającemi się nowo wybudować fortami.

Rzym. Senat włoski obradował dnia 29. z. m. nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych. Następnie przystąpiono do dyskusji nad projektem ustawy dotyczącej fortyfikacji przystani Spezia. Sprawozdawca generał Manebrea oświadczył między innymi, iż gdyby przyszło do wojny, a przystań ta nie była ufortyfikowana, możnaby w razie niepowodzenia floty i połowę kraju stracić. Projekt ten został uchwalony.

— Do dziennika „Ungarischer Lloyd“ piszą ze stolicy Włoch pod dniem 28. czerwca: „Członkowie włoskich i zagranicznych stowarzyszeń katolickich, którzy z powodu rocznicy wstąpienia na tron Piusa IX. do Rzymu przybyli, zgromadzają się codziennie po mszy w kościele św. Józefa na wspólne narady. Obrady dotyczą organicznego połączenia wszystkich stowarzyszeń religijnych. Jezuiti są przeciwni temu projektowi, obawiając się, iż podobne połączenie mogłoby zachwiać ich znaczenie w Rzymie. Po ukończonych obradach zamierzają stowarzyszeni przedłożyć projekt do ostatecznej decyzji ojca św.“

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Z aresztów przy lwowskim sądzie krajowym zbiegli wczoraj w południe Michał Dobrowolski skazany na sześć miesięcy i Jan Kuniszewski skazany na jeden rok ciężkiego więzienia.

Tej nocy podczas ulewnej, deszczu włamali się nie wiadomi dotychczas sprawcy do cerkwi w Rępskiej ruskiej pod lwowem i zabrali z sobą złotą monstrancyę, złoty kielich i krzyż, korale z ołtarza i inne pomniejsze kosztowności w łącznej wartości przeszło 400 złr. w. a.

(Wykaz osób aresztowanych w Krakowie.) W miesiącu czerwcu 1872 organa krakowskiej dyrekcji policji aresztowały 452 osób. Z tych oddano sądom cywilno-karnym 129 a mianowicie: za gwałt publiczny 6, za kradzież 81, za sprzeniewierzenie 3, za oszustwo 8, za obrazę straży 16, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała 5, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 3, za oszczerstwo 1, za stręczenie do nierządu 1, za dzieciobójstwo 1, za wydawanie podobionego biletu bankowego 1, za rozbój 2, za dwużeństwo 1. Oddano magistratowi miasta Krakowa za żebranie, brak zatrudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie z terminu i z domu przytułku i t.d. 166. W szpitalu umieszczono nierządnic 9. Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, pijaństwo, ekscesa i t.p. 148. Nadto pociągnięto do odpowiedzialności 117 osób, a mianowicie: za powrót z wydalenia 3, za przewinienia w służbie 30, za przekroczenie przepisów drożkarskich 12, za pozostawienie koni bez dozoru 35, za spieszność i nieostrożną jazdę 4, za przekroczenie przepisów meldunkowych 13, za otwarcie szynków w godzinach niedozwolonych 12, za dręczenie zwierząt 2, za wylanie wody z okna 2, za

łapanie ptaków śpiewających 1, za tamowanie przejścia na chodnikach 3.

(Do rady powiatowej w Brzesku) rozpisany został uzupełniający wybór jednego członka z grupy gmin wiejskich na dzień 23. lipca br. i jednego członka z grupy większych posiadłości na dzień 25. lipca br.

Wybory odbędą się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu wyborów zawiadomieni będą wyborcy kartami legitymacyjnymi.

— W trzecim tomie sprawozdania komisji Zgromadzenia narodowego o powstaniu paryskim z d. 18. marca znajduje się dokument, wykazujący organizację siły zbrojnej komuny paryskiej. Między innymi podana tam jest liczba dzieci i kobiet, które brały bezpośredni udział w powstaniu. Ogólna liczba tych dzieci wynosi 681; z tych miało: 255 lat 16, 226 lat 15, 103 lat 14, 47 lat 13, 21 lat 10; jedno dziecko miało dopiero 7 lat. Przed 4tym sądem wojennym stawiono 1851 kobiet podejrzanych o udział w powstaniu. Z tych 221 było zamężnych i żyjących ze swoimi małżonkami; 117 zamężnych żyło w konkubinacie; niezamężnych było 673; z tych 82 mieszkały same, 302 żyło w konkubinacie a ulicznie było 246. Według zajęcia brało udział w powstaniu: 1 właścicielka domu; 4 właścicielki sklepów; 4 nauczycielki; 3 akuszerki; 10 właścicielki hotelów; 5 kawiarek, 18 handlujących winem, 45 modniarek, 103 krawczyń, 78 wyrobnic, 26 froterek, 22 kwicciarek, 29 rękawiczniczek, 87 praczek, 93 szwaczek, 5 kolporterki dzienników, 85 pokojówek, 246 było bez obowiązku.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. czerwca 1872 w mieście Lwowie). (Dokończenie.) 96 Lea Gerber, handlarzka mąki, l. 49, na zapalenie jelit. 97 Serl Róza Roth, żona greizlera, l. 36, na tyfus. 98 Kaile Zimbler, wdowa po faktorze, l. 85, ze starości. Zarobnicy: 99 Chane Fisch, l. 32, na porażenie płuc. 100 Mojżesz Schrenzel, l. 23, na gruźlicę. 101 Fischel Kügler, l. 79, na zatkanie wątroby. 102 Róze Schiffer, l. 32, na zapalenie otrzewny. 103 Ziwie Schiffer, l. 30, na gruźlicę. 104 Samuel Degen, l. 1, na suchoty. 105 Rifke Schönblum, wdowa, l. 75, ze starości. Dzieci na suchoty: 106 Juda Bier, l. 4/12. 107 Naftula Wurm, l. 11/12. 108 Hone Horn, l. 9/12. 109 Sara Aperman, l. 2/12. 110 Chane Verständig, 3 tygod. 111 Mayer Kaecht, l. 3/12. 112 Feige George, l. 28/12, na zapalenie mózgu. 113 Sara Panzer, l. 8/12, na zapalenie płuc. 114 Raizel Schlang, 10 tygod. na konwulsję. 115 Josel Berg, l. 2/12, na konwulsję. Na choleryę: 116 Arol Schneck, l. 7/12. 117 Sime Schnapek, l. 36/12. 118 Jakób Bernstein, l. 8/12. 118 Frimel Mütel, 20 dni, na brak sił żywotnych. 120 Izrael Ber, 15 dni, na brak sił żywotnych.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Nowy Sącz	Pawniczna	Stary Sącz	Tarnów	Gródek
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austryacką				
Mec pszenic	6 16	—	6	5 81	4 90
„ żyta	4 85	—	5	4 52	3 50
„ jęczmienia	3 83	—	4	3 77	3 —
„ owsa	2 4	—	2	2 2	1 90
„ grochu	—	—	6	5 67	4 20
„ hreczki	—	—	—	—	3 —
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	2 5	1 80	1 80	2 —	2 —
Cetnar siana	2 —	—	1 80	1 20	— 90
Sąg drzewa twardego	8 50	4 50	7 —	12 —	12 —
„ miękkiego	5 50	3 50	4 50	9 —	9 80
Funt mięsa wołowego	— 16	— 15	— 16	—	—
Miara wina	— 80	—	—	—	1 —
„ piwa	—	—	—	—	22
Robotnik z wiktem	— 25	— 30	— 20	—	—
„ bez wikt	— 50	— 50	— 50	—	— 50

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 30go czerwca 1872.

Stanczynny.	złr.
Wybite złoto i sztaby	119,841.027
Weksle na miasta zagraniczne	26,012.416
Eskontowane weksle i efekta	złr.
w Wiedniu	84,368.346
Eskontowane w filiach	50,433.691
Pożyczki za poręką w Wiedniu	12,711.000
W zakładach filialnych	17,065.000
Obligacje państwa, należące do banku	2,047.839
Przywilej banku	80,000.000
Pożyczka hipotekarna	61,160.925
Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego	3,925.845
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 30. czerwca 1871	13,627.583
Efekta funduszu pensyi	2,109.106
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze	2,789.573
Razem	476,092.354

Stanczynny. złr.

Fundusz banku	90,000.000
Fundusz rezerwowy	16,182.505
Obieg banknotów	294,503.180
Niepodniesione zwroty kapitałów	165.105
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacje banku	5,018.145

Należytości z żirów	1,245.654
Niepodniesione dywidendy	4,294.933
Listy zastawne w obiegu	58,690.355
Niepodniesione procenta listów zastawnych	1,501.155
Fundusz pensyi	2,109.107
Saldi bieżących rachunków	2,382.213
Razem	476,092.354

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Kraju“.

Berlin, 3. lipca. „Prov. Corr.“ pisze o ostatniem przemówieniu papieża do reprezentantów niemiecko-katolickiej czytelnici: „To otwarte przemówienie papieża zawiera nową wskazówkę dla naszego rządu, że w sprawach kościelnych nie idzie bynajmniej o mniemanie i czyny pojedynczych biskupów, lecz o jednolicie prowadzoną walkę; odpór powinien być z tego powodu obliczonym nie na pojedyncze wypadki, lecz na całość przeciwnarodowego ruchu kościelnego. Na każdym kroku musimy o tem pamiętać, że przeciwnik nasz chce przedewszystkiem zdruzgotać podstawę potężnego państwa niemieckiego.“

Bern, 3. lipca. Borel z Neuenburgu interpelował w radzie narodowej radę związkową względem proklamacyi Don Carlosa, którą tenże w Genewie wydał do ludu hiszpańskiego. Prezydent związku Welti odpowiada: Don Carlos otrzymał tak od rady związkowej, jak i od rządu genewskiego stosowne oświadczenie, lecz podówczas nie bawił już w Genewie; obecnie nie ma go w Szwajcaryi, i dlatego nie może być do odpowiedzialności pociągany.

Londyn, 3. lipca. Ogłoszona właśnie korespondencya o naradach sądu polubownego, nie zawiera w większej części nic nowego. Dziś otwarto kongres międzynarodowy w sprawie urzędzenia więzień pod przewodnictwem Carnarona; prawie wszystkie cywilizowane kraje wysłały swych reprezentantów.

Rzym, 4. lipca. „Voce della verita“ powstaje na dotychczasowe usuwanie się duchowieństwa włoskiego od wyborów i nazywa je bezużytecznym i niebezpiecznym.

Nowy Jork, 3. lipca. Wczoraj umarło 75, dziś 45 osób z przepalenia głowy na słońcu (coup de soleil).

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4 lipca.

Hotel Żorza: Pp. Ks. Gagarin M., z Rosyi. — Hr. Koziebrodzki B. J., c. k. generał, z Krakowa. — Wiszniewski H., z Dobrzana. — Wolański M., z Panszówki.
Hotel europejski: Pp. Ks. Czetwertyński K., z Warszawy. — Jański L., c. k. major, z Wiednia. — Czechanowicz H., z Wołynia. — Drzewiecki S. i Włodkowicz W., z ros. Podola.
Hotel angielski: Pp. Br. Kanne R., c. k. star., z Tarnopola. — Bukowiecki J., ros. major, z Odessy. — Małecki J., z Ładzka. — Marzycki A., z Budzanowa. — Torosiewicz J., z Połtwy.
Hotel krakowski: P. Manastyrski K., c. k. radca sądu, z Tarnopola.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4 lipca.

Pp. Ks. Gorczakow do Rosyi. — Hr. Komorowski A., do Tarnopola. — Szerszeniewicz J., c. k. radca stanu, do Warszawy. — Cieński L., do Okna. — Dylewski M., do Rółowa. — Ferro R., do Czerniowiec. — Jamandy H., do Jass. — Jeżowski W., na Wołyń. — Rudnicki Z., do Karlsbadu. — Wierzbicki J., do Salzburga.

TEATR.

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: Ostatni występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów Warszawskich: „**Adrianna Lecouvreur**“ Dramat w 5. aktach Eugeniusza Scribe. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.	0 „ 5 „ 5 rano.
„ „ „ 0 „ 5 „ po połud.	0 „ 6 „ 47 rano.
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „ 6 „ 47 rano.	0 „ 12 „ 15 w połud.
„ „ „ 0 „ 11 „ — wieczór.	0 „ 11 „ — wieczór.
„ „ do Brod. i Złoc. o „ 6 „ 27 rano.	0 „ 12 „ — w połud.
„ „ „ 0 „ 12 „ — w połud.	0 „ 10 „ — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.	0 „ 9 „ 45 wieczór.
„ „ „ 0 „ 9 „ 45 wieczór.	0 „ 10 „ 50 rano.
„ z Czerniowiec o „ 10 „ 43 wieczór.	0 „ 3 „ 58 rano.
„ „ „ 0 „ 3 „ 58 rano.	0 „ 3 „ 45 po połud.
„ z Brodów i Złoczowa „ 0 „ 10 „ 58 wieczór.	0 „ 4 „ 18 rano.
„ „ „ 0 „ 4 „ 18 rano.	0 „ 4 „ 3 po połud.
„ „ „ 0 „ 4 „ 3 po połud.	

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.	0 „ 12 „ 26 w połud.
„ „ „ 0 „ 12 „ 26 w połud.	

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński,

Spoztrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1872

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonomet 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.					
1	729.21	727.74	728.31	728.42	14.4	17.6	12.8	14.93	11.0	10.8	8.8	10.20	91	72	81	81.3	5	5	9	6.3	W 1	W 5	W 5	8	6	6	6.7	2.58				

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzed. K.	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			piaczą	żądają
Złote austriackie				
D 4. lipca. Południowy.				
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			245	246
kol. lwow.-czern. Jassy			163	164
banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 80% ex diwid.			212.50	214.50
papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.			66	68
Listy zast. Tow. kred. gal. 6% w. a.			82	82.50
Tow. kr. gal. 4% w. a.			75.15	75.65
Banku hip. gal.			89.50	90
Gal. zakł. kred. włośc.			92.50	93.25
Oblig. indemn. gal.			77.10	77.60
W. Ks. Krak.				
Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7% w. a.				
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II.				
" " " " kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " " " " II.				
Dukat holenderski			5.23	5.32
cesarski			5.27	5.34
Napoleonodor			8.85	8.92
Pół imperyał rosyjski			9	9.12
Eubel srebrny rosyjski			1.70	1.80
" papierowy			1.51 1/2	1.52 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny			1.65	1.66 1/2
Pruskie bilety kasowe				
Srebro			108.50	110

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 2 lipca 1872.

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

	(Za 100 zł.)	pien. towar.
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5% od kwietnia do października po 5%	71.50	71.60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	71.50	71.60

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%

Metałki po 4 1/2%	344.50	345.50
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	344.	345.
" " " " 1839 piąta część losów	96.	96.50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	104.20	104.30
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	127.	127.50
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	145.	145.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	24.	25.
Renty Como po 42 lir. austr.		

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.

Czech	96.50	97.
Bukowiny	77.	77.40
Galicji	77.25	77.75
Nizszej Austrii	94.50	95.50
Siedmiogrodu	79.50	80.
Węgier	82.	82.50
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		

2. Akcje.

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. sterl.) z wypłatą 50%	304.	305.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł.	329.40	329.80
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	1020.	
Galic. banku kraj. & 200 zł. wpl. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%	852.	853.
Banku narodowego	608.	610.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	251.50	252.50
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	2096	2102
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	244.75	245.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.		
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. st.)	346.	347.
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	181.50	182.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.		
Spółki Borysławskiej & 200 zł. w. a.		
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.		

3. Listy zastawne.

Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	104.	104.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	82.25	83.25
" " " " po 5%	89.80	89.70
Gal. banku hyp. po 6%	92.75	93.25
Galic. banku kredyty włościański po 6%	92.70	92.90
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	90.	90.25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%		

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 zł. m. k.	92.	92.25
" " " " w. a.	86.50	87.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% na 100 zł.	103.25	103.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	101.20	101.40
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	91.50	91.75

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	188.	189.
Clarego po 40 zł. m. k.	37.50	38.
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	17.50	18.50
Keglevicha po 10 zł. m. k.	30.	31.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	29.50	30.50
Paliego po 40 zł. m. k.	14.75	15.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	41.50	42.
Salma po 40 zł. m. k.	29.75	30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	25.50	26.
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	58.	58.50
" " " " 50 zł. w. a.	24.25	24.75
Waldsteina po 20 zł. m. k.	24.	24.50
Windischgrätza po 20 zł. m. k.		

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	92.20	92.30
Augsburg za 100 zł. w p. n.	93.30	93.40
Berlin za 100 tal.	93.35	93.45
Frankfurt 100 zł. w p. n.	81.80	82.
Hamburg za 100 M. B.	111.20	111.30
London za 10 ft. st.	43.60	43.65
Paryż za 100 fr.		

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.32 1/2	5.34
" " " " peł. wagi		
Korona	8.90	8.90 1/2
20 frankówka		
Rosyjski imperyał		
Talar szwajcarski	108.75	109.
Srebro		

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 4. lipca.

	zł.	e.
Jednolity dług państwa w banknotach	64	55
" " " " w srebrze	71	60
Losy z 1860 roku	104	50
Akcyje banku wiedeńskiego	850	
" " " " kredytowego	330	10
London 10 funtów szterlingów	111	15
Srebro	108	75
Napoleonodor	8	89
Dukat	5	84 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1751 2—3) E d y k t.

Nr. 2364. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Samuela Kornmann przeciw Jędrzejowi i Magdalenie Mazurek o 780 złr. w. a. zpn pierwszy termin ogłoszony edyktem z dnia 31 maja 1872 l. 2364 licytacji nr. kons. 272 w Oleszyczach starych i ruchomości dłużników odkłada się na dzień 1 sierpnia 1872 o 10 godzinie rano. Lubaczów 27 czerwca 1872.

(1753 2—3) E d y k t.

Nr. 1136. C. k. sąd powiatowy w Starejsoli podaje do wiadomości, że na skutek rekwizycji c. k. sądu obwodowego samborskiego z dnia 20 lutego 1872 l. 14949 na zaspokojenie wekslowej sumy 300 złr. z odsetkami po 6% od dnia 23 kwietnia 1871 bieżącymi i kosztami sądowemi w ilości 10 złr. 88 ct. tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 3 złr. 2 ct. 5 złr. 57 ct., 7 złr. 85 ct., 5 złr. 18 ct., 3 złr. 2 ct., 13 złr. 14 ct. i 5 złr. 41 ct. w. a. przez p. Abrahama Lama przeciwka Jurkowi Cap wywalczony, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności w Suszycy wiekiej pod nk. 138/153 położonej ciała tabularnego niemającej w trzech terminach tj. na dzień 22 lipca 1872 na dzień 5 sierpnia 1872 i na dzień 19 sierpnia 1872 każdego razu o godzinie 10 przed południem, za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa w sumie 400 złr. w. a.

Chęć kupienia mający obowiązani będą wadium 10% do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć. Przy pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trzecim terminie zaś także poniżej ceny sprzedaną zostanie. Reszta warunków licytacji i akt szacunku wolno jest chęć kupienia mającym w tutejszej registraturze przejrzeć. Z c. k. sądu powiatowego. Starasól 27 kwietnia 1872.

(1756 2—3) E d y k t.

Nr. 2162. C. k. miej. del. sąd powiatowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Rudolfa Lisowskiego przedsiębiorcy przy budwach kolei żelaznych iż przeciw niemu Szymon Eisner na dniu 20 Lutego 1872 l. 1201 pozew o zapłatę 200 złr. 26 złr. 25 kr. i 53 złr. 33 kr. w. a. zpn. wniósł w skutek którego na prośbę powoda nowy termin do rozprawy na dzień 14 sierpnia 1872 godzinie 9 przed południem wyznaczony został. Gdy miejsce pobytu pozwanego niewiadome jest przeto sąd celem zastępowania tegoż na jego koszt i niebezpieczeństwo adw. kraj. dr. Regeza z substytucją adw. krajowego dr. Łużeckiego kuratorem ustanowił, z którym ten spór wedle

przepisów ustawy sądowej dla Galicji obowiązującej przeprowadzonym będzie. Sąd wzywa przeto pozwanego ażeby albo sam stanął, lub potrzebne do obrony dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też innego obrońcę sobie wybrał, i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków do obrony użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z zaniebdania skutki sam sobie przypisać by musiał. Przemysł dnia 13 czerwca 1872.

(1757 2—3) E d y k t.

Nr. 2774. Antoni Hanus szeregowiec 11 c. k. pułku ułanów w bitwie pod Królogrodem 3 lipca 1866 ranny, pod dniem 24 lipca 1868 przez c. k. władzę wojskową edyktalnie powołany, któremu należy się kapitał reangiracyjny w kwocie 600 złr. w. a. wzywa się by w przeciągu roku w tutejszym sądzie się stawił, lub dał o swoim miejscu pobytu tutejszemu sądowi wiadomość, inaczej tutejszy sąd przystąpi do uznania jego za zmarłego.

C. k. sąd powiatowy.

Niemirów dnia 22 czerwca 1872.

(1758 2—3) E d y k t.

Nr. 23315. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Kaźmierz i Adam Zbrożkowie wnieśli dnia 27 kwietnia 1872 do l. 23315 pozew przeciw Jakobowi Lubingerowi względnie jego spadkobiercom, jako to: Breindel Appermann Cirl Lubinger zam. Gilber Hiade Kohn Zössel Lubinger Zlata Lubinger i Herszowi Lubinger o extabulację sumy 10 duk. 3 złr. zpn. ze stanu biernego 1/6 części dóbr Wierbicza z odnośną pożyczką i o pomoc sądową prosili, wskutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 29 lipca 1872 o godzinie 10 rano ustanowiony został. Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych padkobierców Jakuba Lubingera jest niewiadome a zatem c. k. sąd krajowy do ich zastępowania i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Rappaporta z zastępstwem przez adw. p. dr. Jekesla kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytym czasie osobiście stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosownych środków użyli, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli. Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 18 maja 1872.

(1761 2—3) Obwieszczenie

Nr. 2612. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy po-

daje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu odezwy c. k. sądu obwodowego tarnowskiego z dnia 16 maja 1872 do l. 5399 przedsięwziętą będzie celem zaspokojenia należności Markusa Singera w sumie 439 złr. zpn. licytacja realności dłużnika Józefa Łaty własnej w Kłyżu pod nr. k. 37 st. 42 n. położonej, z domu mieszkalnego, stodoły i siedmiu morgów 1158 sążni gruntu się składającej na 1000 złr. w. a. oszacowanej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, a to w dwu terminach na dniu 18 lipca i 21 sierpnia 1872 każdą razą o 10 godzinie z rana w tutejszym budynku sądowym pod następującymi warunkami:

I. Jako cenę wywoławczą rzeczonej realności oznacza się wartość szacunkową w kwocie 1000 złr. w. a. poniżej której ta realność na tych dwóch terminach sprzedaną nie zostanie.

II. Każdy chęć kupienia mający winien będzie przed rozpoczęciem licytacji złożyć na ręce komisarza sądowego kwotę 100 złr. gotówką lub w 50% obligacjach rządowych, listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub wreszcie obligacjach indemnizacyjnych według kursu w urzędowej Gazecie lwowskiej jako wadium, która nabywającemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconą zostanie.

III. W razie gdyby ta realność przy pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie była, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 22 sierpnia 1872 godzinie 4 po południu na którym to terminie wzywa się wszystkie strony interesowane z tym dodatkiem, iż ci którzy na tym terminie nie staną, jako do wniosku większości przystępujący uważani będą.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież protokołów oszacowania wolno jest w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa dnia 10 czerwca 1872.

(1764 3—3)

Obwieszczenie.

L. 29243. Podług doniesienia c. k. Namiestnictwa czeskiego z dnia 23go czerwca r. b. l. 30396 została zawleczoną przez świnie pochodzące z Galicji zaraza pyskowa i racie do kilku ościennych powiatów Bawaryi.

Według przepisów w Bawaryi obowiązujących może trzoda z zagranicy do Bawaryi pędzona być na granicy bawarskiej zatrzymana, choćby tylko pojedyncze sztuki tą zarazą były dotknięte.

Dla przestrogi handlujących podaje się to do publicznej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 30, czerwca 1872.

(1749 1—3) **Obwieszczenie**

L. 12884. Z dniem 1. lipca b. r. będzie między Żegostowem a Krynica przez czas trwania pory kąpielowej druga jazda posłańcza w następującym porządku obiegać:

Z Żegostowa	o 5 godz.	— m. rano
do Muszyny	6 "	35 "
z Muszyny	6 "	40 "
do Krynicy	7 "	25 "
Z Krynicy	1 "	30 " po poł.
do Muszyny	2 "	15 "
z Muszyny	2 "	20 "
do Żegostowa	3 "	55 "

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 29. czerwca 1872.

Rundmachung.

Nr. 12884. Vom 1. Juli 1872 werden zwischen Żegostów und Krynica für die Dauer der Badesaison eine zweite tägliche Postenfahrt eingerichtet, welche in nachstehender Ordnung verkehren wird:

Von Żegostów	5 Uhr	— M. Früh.
in Muszyna	6 "	35 "
von Muszyna	6 "	40 "
in Krynica	7 "	25 "
von Krynica	1 "	30 " Nachmitt.
in Muszyna	2 "	15 "
von Muszyna	2 "	20 "
in Żegostów	3 "	55 "

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.
Lemberg, den 29. Juni 1872.

(1759 1—3) **Edikt.**

Nr. 68801. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird Felix Winnicki, Sohn des Paul Winnicki aus Oleśko in Galizien, welcher seit dem Jahre 1834 aus seinem letzten Wohnsitz Lemberg sich entfernt hat, vorgeladen, binnen Einem Jahre sich zu melden, mit dem Beisatze, daß dieselbe k. k. Landesgericht, wenn er während dieser Zeit nicht erscheint oder das Gericht auf eine andere Art in die Kenntniß seines Lebens setzt, zur Todeserklärung schreiten werde.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 24. Februar 1872.

(1760 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3880. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po bezskutecznym upływie 3 terminów licytacyjnych rozpisuje celem wydobycia pretensji Salomona Schaula w kwocie 500 zlr. w. a. zpn. przymusową publiczną sprzedaż połowy realności pod l. 212 w Rzeszowie położonej do Herscha Müllgrama a względnie jego spadkobierców należącej, w ostatnim terminie na dniu 8 sierpnia 1872 o godzinie 11 rano w tym c. k. sądzie pod następującymi warunkami odbyć się mającą.

1. Jako cenę wywołania stanowi się cenę szacunkową w kwocie 4674 zlr. w. a. z tem że ta połowa realności w razie nie zaoferowania ceny szacunkowej także niżej takowej, jednak nie niżej kwoty 1200 zlr. w. a. sprzedaną będzie.

2. Chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 50% ceny szacunkowej czyli kwotę 234 zlr. w. a. w gotówce lub w publicznych papierach według kursu z ostatniego dnia Gazety Lwowskiej, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, zaś innym offerentom po ukończonej licytacji zwrócone będzie.

3. Akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutej-szo sądowej registraturze przegładnięte być mogą.

O tak rozpisanej licytacji zawiadomienie utrzymują Salomon Schaufel, Laja Trink, Rachel Herz, Ozyasz Mühlgram, Fany Mühlgram dalej wierzyciele hipoteczni, a to galicyjska kasa oszczędności we Lwowie Fischel Blaser, Jakob Schlager, Mirl Amkraut, Osyasz Kaffebaum, c. k. Prokuratora skarbu, c. k. urząd podatkowy i wierzycieli hipoteczni, którzyby po 9 sierpnia 1871 na hipotekę weszli do rąk już ustanowionego kuratora adw. dr. p. Rybickiego.

Rzeszów dnia 24 maja 1872.

(1762 1—3) **Edykt.**

Nr. 1270. 1240. C. k. sąd powiatowy w Łańcucie uwiadamia iż w dniu 22 października 1871 zmarła Katarzyna Harschowa bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd mierzając pobytu prawnego spadkobiercy Jana Harsche wzywa takowego aby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosił się w tymże sądzie i oświadczenie do spadku wniósł; w przeciwnym bowiem razie spadek byłby pertraktowany z spadkobiercami którzy się zgłosili i kuratorem c. k. Notaryuszem p. Kaniewskim dla niego ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut dnia 31 maja 1872.

(1766 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 508. Celem zabezpieczenia robót przedsięwzięć się mających około budowy drogi krajowej od Prutu do dworca kolei Lwowsko-Czerniowieckiej, Sniatyn-Zalucze prowadzącej w powiecie sniatyńskim położonej 1337, 80/100 sążni w długości wynoszącej, które podług kosztorysu na kwotę 8664 zlr. 22 kr. w. a. obliczone zostały odbędzie się w urzędzie Wydziału rady powiatowej sniatyńskiej w dniu 17 lipca 1872 rozprawa na podstawie ofert pisemnych.

Wszystkie roboty uskutecznione być mają do 1.

listopada 1872.

Do rozprawy tej przystąpić wolno każdemu, kto używa praw swowolności i podać może rękojmię wyznaczoną. Przepisane dowody względem osobistej kwalifikacji do zawierania kontraktu na żądanie komisji złożone być mają przy rozprawie.

Kto licytować chce nie dla siebie, lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji specjalną plenipotencyę legalizowaną.

Oferty wniesione być mają do dnia 17 lipca godziny 12 w południe i zaopatrzone w wadium wynoszące 900 zlr. a. w.

Każda oferta winna być przepisana marką stemplową zaopatrzoną i należyście opieczętowaną. Zewnątrz oznaczoną być musi nazwiskiem lub firmą przedsiębiorcy i zawierać ma imię i nazwisko, mieszkanie i zatrudnienie offerenta, oraz żadaną sumę liczbami i słowami wyraźnie wpisaną.

W wadium nie opatrzone, po terminie wniesione, lub niedokładne oferty nie będą uwzględnione.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 17 lipca 1872 o godzinie 12 w południe.

Bliższe warunki i kosztorysy przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Z Wydziału powiatowego.

Sniatyn dnia 1 lipca 1872.

(1767 1—3) **Edykt.**

Nr. 6296. C. k. sąd krajowy w Krakowie jako instancja spadek po śp. Stefanie Kalicińskim w Krakowie w dniu 10 stycznia 1831 zmarłym pertraktującą zawiadamia niewiadomych spadkobierców Józefy z Kalicińskich Bachowskiej, Maryę z Kalicińskich Stejnoro-wą i Konstantego Kalicińskiego jako sukcesorów ś. p. Stefana Kalicińskiego z miejsca pobytu niewiadomych tak przez obecny edykt, jako też przez kuratora onym w osobie p. adw. dr. Wyrobka z substytucją p. adw. dr. Hajdukiewicza ustanowionego iż c. k. sąd krajowy zrzeczenie się ich do spadku po śp. Stefanie Kalicińskim jeszcze w r. 1834 i 1846 uczynione do wiadomości przyjął.

Kraków dnia 17 czerwca 1872.

(1768 1—3) **Edykt.**

Nr. 7841. C. k. sąd krajowy krakowski dla spraw cywilnych zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomych p. p. Józefę Krzyżanowską, Karola Czernickiego i pannę Czernicką iż protokół zajęcia i oszacowania ruchomości w sprawie Rozalii Lieber przeciwko Matyldzie hr. Koziebrodzkiej o zapłacenie 652 zlr. w. a. zpn. uchwałą t. s. z dnia 29 grudnia 1871 l. 22916 do wiadomości sądowej przyjętym został odsyłając Józefę Krzyżanowską, Karola Czernickiego i pannę Czernicką, z ich pretensjami prawa własności do zajętych ruchomości — do drogi prawa sąd kraj. ustanowionemu kuratorem p. adw. dr. Hajdukiewicza z zastępstwem p. adw. dr. Wilkosza wręczył pierwszemu wyz wspomnianą rezolucję.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem aby z miejsca pobytu niewiadomych swemu kuratorowi potrzebnych objaśnień i informacji udzielili lub też innego sobie obrońcę obrali i o tem sądowi krajowemu donieśli.

Kraków 14 maja 1872.

(1769 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 7164. C. k. sąd obwodowy tarnopolski deleguje p. Alexandra Hordyńskiego c. k. notaryusza w Borszczowie na powiaty sądowe Borszczowski i Mielnicki do sporządzenia aktów pośmiertnych we wszystkich wypadkach w których postępowanie spadkowe do c. k. sądu obwodowego należy — co się niniejszym do ogólnej wiadomości podaje.

Tarnopol 24 czerwca 1872.

(1771 1—3) **Edykt.**

Nr. 3738, 3249, 3248, 2636. C. k. sąd powiatowy w Rymanowie podaje do wiadomości, że pomarli: 1. Jan Zawojcki, 28 lutego 1871 w Zawadce, — z kodycylem dno 22 lutego 1871. 2. Jan Trygar w r. 1831 w Ładzinie. 3. Michał Józefowicz 24 listopada 1835 w Klimkówce. 4. Tomasz Brodacki 14 lipca 1871 w Pasadzie jaśliskiej, — wszyscy z pozostawieniem szczupłego majątku.

Gdy sądowi niewiadome miejsce pobytu spadkobierców, a to: ad 1 Kuźmy, Wasyla, Iwana, Feska i Maryi Zawojckich, ad 2 Jana Trygara i Katarzyny Trygarowej, ad 3 Heleny z Józefowiczów Talarynowej ad 4 nieznanych spadkobierców; tedy wzywa się ich niniejszem, ażeby się do roku zgłosili do dotyczącego spadku, inaczej postępowanie spadkowe z ustanowionym dla nich kuratorami: ad 1 Michałem Zawojckim, ad 2 Tomaszem Trygarem, ad 3 Walentym Józefowiczem, ad 4 Michałem Kniażyńskim przeprowadzone zostanie.

Rymanów dnia 18 czerwca 1872

(1774 1—3) **Edykt.**

L. 9823. C. k. sąd krajowy w sprawach cywilnych w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek prośby Józefa Gaugla de pr. 5. lutego 1872 l. 2408 w sprawie tegoż przeciw masie spadkowej nieobjętej Wawrzyńca Bergmanna pto. 1200 zł. w. a. z p. n. o dozwolenie egzekucyjnej sprzedaży sumy 4100 zł. m. k. z p. n. na kapitale indemnizacyjnym dóbr Łakta górna i Bytomsko w depozycie w kwocie 20820 zł. m. k. ubezpieczonej dozwoloną została uchwałą t. s. z dn. 1. czerwca 1872 do l. 9823 publiczną sprzedaż powyż-

szej sumy i kuratorem dla tych wierzycieli, którzyby po dn. 21go grudnia 1871 prawo zastawu na tej sumie sprzedać się mającej uzyskali lub którymby uchwała t. s. dozwalająca licytacji wcale nie albo zapóźno doręczoną została, mianowanym został p. adw. Dr. Wilkosz z zastępcą p. adw. Dra. Hajdukiewicza, któremu powyższa uchwała równocześnie doręczoną została.

Kraków, dnia 13. czerwca 1872.

(1773 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 24878. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego na część gościńca Biała - Stryjsniatyn i Sól - Żywiec - Andrychów w bielskim okręgu budowniczym, na okres lat 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w dniu 18. lipca 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Biale licytacja przez składanie ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1873 wynosić będzie 670 przymszutru w sumie fiskalnej 2564 zlr. 50 cent. w. a.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przejrzeć można w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także oferty zaopatrzone w 5proc. wadium ceny fiskalnej przed upływem oznaczonego terminu wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub podane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów dnia 25. czerwca 1872.

(1772 1 3) **Obwieszczenie.**

L. 23699. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego na część gościńca Biała - Stryjsniatyn - Gorlice - Zmigrod i Barwinek - Przemysł w Jasielskim okręgu budowniczym w latach 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w dniu 18. lipca 1872 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie w Jasle licytacja przez składanie ofert pisemnych.

Dostawa na rok 1873 wynosić będzie 1095 przyms w sumie fiskalnej 3783 zł. 21 kr. w. a.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące przejrzane być mogą w wspomnionem c. k. starostwie, gdzie także oferty opatrzone w pięć procent. wadium sumy fiskalnej przed upływem rzeczzonego terminu wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub podane po upływie terminu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. czerwca 1872.

Erkenntnisse.

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 15ten Juni 1872, Z. 2969 - M. J., dem in Belgrad erscheinenden Wochenblatte „Mlada Srbadija“ (das junge Serbentum) auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfassen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 25 der periodischen Druckschrift „Der Correspondent“ gebrachten Feuilleton-Artikels unter der Ueberschrift „Weißes aus Oesterreich“ so wie des Artikels „Die Maßregeln gegen die Arbeiter“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 N. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfassen.

Wien, am 27. Juni 1872.

Schwarz mp.

Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfassen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in den Nummern 19 und 20 der ausländischen Druckschrift „Confessionslos“, herausgegeben zu Dresden, redigirt von Sidor Landau, verantwortlicher Redacteur Robert Knäsel, Druck von E. F. Pegold in Dresden, gebrachten Artikels unter der Ueberschrift:

I. „Glaube und Wissenchaft“;

II. „Pfingsten“;

III. „Der heilige Antonius von Padua“ — das Vergehen der Beleidigung einer gesetzlich anerkannten Kirche nach § 303 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfassen.

Wien, am 27. Juni 1872.

Schwarz mp.

Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßfassen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Nr. 51 der periodischen Druckschrift „Wiener Sonn- und Montag-Zeitung“ gebrachten Artikels unter der Ueberschrift „Ein Ministerrath“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach § 65 lit. a St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfassen.

Wien, am 27. Juni 1872.

Schwarz mp.

Thallinger mp. (1765)